
 

 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2023. gada 28.jūnijā          Nr. 244 

 

Par pašvaldības mantas nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss” un struktūrvienības reģistrēšanu  

Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. saistošo noteikumu Nr. 17/2022 “Pašvaldības 

aģentūras "Carnikavas komunālserviss" nolikums” 7. punktā pašvaldības aģentūrai 

„Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra) ir noteikts pienākums apsaimniekot un 

labiekārtot tai pārvaldībā nodotos pašvaldības nekustamos īpašumus. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Laivu iela 32, Carnikava, Carnikavas pag., 

Ādažu nov., kas sastāv no zemes vienības 8,85 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 

004 0682. Pašvaldības īpašuma tiesība uz šo īpašumu nostiprināta 03.06.2008. Rīgas 

rajona tiesas Carnikavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000434973. 

2. Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekta Nr.21-04-FL02-F043.0209-000001 

"Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma 

projektēšana un būvniecība" ietvaros Laivu ielā 32 tika izbūvēts auto stāvlaukums un 

elektrouzlādes punkts, kurā uzstādītas divas iekārtas - elektrouzlādes stacijas. Auto 

stāvlaukums nodots ekspluatācijā 30.08.2022. 

3. Aģentūras iepirkuma “Par elektroauto uzlādes pakalpojuma nomu elektroauto uzlādes 

stacijai autostāvvietā Laivu ielā” procedūras rezultātā tiks slēgts sadarbības līgums ar AS 

"Latvenergo" par uzlādes pakalpojuma nomu. Līguma noteikumi paredz, ka uzlādes 

staciju adrese Aģentūrai jāreģistrē Valsts ieņēmumu dienestā, kā Aģentūras 

struktūrvienība. 

4. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1. panta 24. punktu struktūrvienība ir 

juridiskās personas teritoriāli nošķirta saimnieciska vienība, kuras atrašanās vietā tiek 

veikta saimnieciskā darbība. Struktūrvienībai nav juridiskās personas statusa. 

5. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 24. panta pirmajai daļai Aģentūras manta ir 

pašvaldības manta, kas atrodas Aģentūras valdījumā, bet atbilstoši likuma 17. panta 

pirmajai, otrajai un ceturtajai daļai Aģentūra sniedz maksas pakalpojumus, lai 

nodrošinātu sabiedrības vajadzības pašvaldības administratīvajā teritorijā, saskaņā ar 

domes apstiprinātu cenrādi. 

6. Ar pašvaldības 2023. gada 17. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2023 “Grozījumi 

Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr. 31/2022 "Par pašvaldības aģentūras "Carnikavas komunālserviss" maksas 

pakalpojumu cenrādi"” noteikta maksa par elektrotransportlīdzekļa uzlādi elektrouzlādes 

punktā Laivu ielā, ko administrē Aģentūra. 

7. Ministru kabineta 2015. gada 22. septembra noteikumi Nr. 537 “Noteikumi par nodokļu 

maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā” 



2 

 

nosaka kārtību, kādā nodokļu maksātāju struktūrvienības, kuras nav jāreģistrē Uzņēmumu 

reģistrā, ir reģistrējamas Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu maksātāju reģistrā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta astoto daļu, Publisko aģentūru likuma 24. panta 

pirmo daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.1 panta piekto daļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. septembra noteikumiem Nr. 537 “Noteikumi par nodokļu maksātāju un 

nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā” un 

apsaimniekošanas līgumu, kas 02.02.2004. noslēgts starp Carnikavas pagasta padomi un 

Aģentūru, kā arī Attīstības komitejas 14.06.2023. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot Aģentūrai pārvaldībā Ādažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu, līdz ar 

dokumentiem, kas uz to attiecas nekustamā īpašuma Laivu iela 32, Carnikava, Carnikavas 

pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 004 0682), un tā sastāvā ietilpstošo: 

1.1. zemes vienību 8.85 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 80520040682; 

1.2. zemes vienībā izbūvēto būvi “auto stāvlaukums” 5386,14 kv.m platībā, ieskaitot 

elektrouzlādes iekārtas (stāvlaukuma izvietojuma shēma - pielikumā).  

2. Nodot Aģentūrai (bilancē) Ādažu novada pašvaldībai piederošās elektrouzlādes iekārtas: 

2.1. ABB Terra AC W22-T-RD-MC-O TACW22-4-3321-T1205; 

2.2. ABB Terra AC W22-T-RD-MC-O TACW22-4-3321-T1236. 

3. Aģentūras direktoram līdz 2023. gada 2. jūlijam nodrošināt 1.2. apakšpunktā noteiktās 

struktūrvienības reģistrēšanu Valsts ieņēmumu dienesta teritoriālajā iestādē. 

4. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites dokumentos 2. punkta izpildei. 

5. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai līdz 2023. gada 10. 

jūlijam sagatavot papildu vienošanos par 1. punktā noteikto pie pašvaldības nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas līguma, kas 02.02.2004. noslēgts starp Carnikavas pagasta 

padomi un Aģentūru.  

6. Lēmumā noteiktās mantas uzturēšanas izdevumus apmaksāt no Aģentūras budžeta tāmes 

līdzekļiem. 

7. Pašvaldības izpilddirektoram parakstīt 5. punktā noteikto vienošanos un veikt lēmuma 

izpildes kontroli. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                              K. Miķelsone 


